

قیمت جهانی اونس طلا در کانال ۱۳۰۰ در آستانه همه پرسی انگلیس در هفته جاری

هفته ی پیش با اعلام بیانیه ملایم بانک مرکزی آمریکا (FOMC) و کاهش پیش بینی چشم انداز رشد اقتصادی، قیمت اونس طلا ابتدا تا سطح ۱۳۱۵ (بالاترین سطح از ماه اوت ۲۰۱۴) تقویت شد اما پس از خبر به قتل رسیدن یکی از نمایندگان پارلمان انگلیس که در کمپین باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا فعالیت می کرد و در همین مورد انتشار برخی شایعات بی اساس از احتمال به تعویق افتادن زمان همه پرسی انگلیس، قدرت ماندن در سطح ۱۳۱۵ (نزدیکی خط میانگین متحرک ۲۰۰ هفته گذشته) را نداشت و روز پنجشنبه تا حدود ۱۲۷۶ نزول کرد تا اینکه روز جمعه با کاهش ارزش دلار آمریکا و از سرگیری دوباره کمپین تبلیغاتی بین موافقان و مخالفان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و اظهارات جیمز بولارد رییس بانک فدرال سنت لوییس آمریکا که اعلام نمود تا پایان سال ۲۰۱۸ تنها یک پله افزایش نرخ بهره بانک فدرال در شرایط فعلی ضروری و لازم خواهد بود، دوباره تا کانال ۱۳۰۰ افزایش یافت و روز جمعه در همین نرخ به کار هفتگی خود پایان داد. هر چند این هفته شهادت یلن رییس بانک فدرال و آمارهای اقتصادی از جمله فروش خانه های موجود و جدید و سفارشات کالاهای بادوام و آمار بازبینی تمایلات مصرف کنندگان میشیگان آمریکا داریم و خانم یلن این هفته در برابر نمایندگان به تشریح سیاست های پولی می پردازد و بازار باید از لابلای سخنان وی قطعه ای دیگر از پازل نرخ بهره ایالات متحده را بچیند اما همه پرسی ماندن یا خروج انگلیس بدون تردید مهمترین خبر این هفته است که به شدت مورد توجه معامله گران بازارهای جهانی قرار خواهد گرفت. در حال حاضر قیمت اونس طلا تا کانال ۱۳۰۰ پیش رفته است و این سوال بصورت جدی مطرح است که این موج تا کجا ادامه خواهد داشت؟ به باور ما رای این هفته مردم انگلیس به همه پرسی ماندن یا خروج از اتحادیه اروپا جهت قیمت اونس طلا را مشخص خواهد کرد. اگر مردم انگلیس رای به ماندن در اتحادیه اروپا دهند سرمایه های امن نظیر اونس طلا و اوراق قرضه به شدت در بازارها عرضه خواهند شد و اونس طلا می تواند با کاهش قیمت تقریبا ۵۰ دلار یا بیشتر مواجه شود و از سوی دیگر ارزش پوند به شدت در بازارها (تقریبا ۵ الی ۱۰ درصد) تقویت می شود اما رای به خروج از اتحادیه اروپا نتیجه برعکس خواهد داشت زیرا تمایل معامله گران برای فروش پوند (سقوط ۵ تا ۱۰ درصدی پوند پیش بینی می شود) و نزول قیمت دارایی های پرریسک (سهام و کالا) بیشتر می شود و قیمت اوراق قرضه و اونس طلا به شدت در بازارها افزایش می یابد و در نمودار پایین احتمال رسیدن قیمت اونس طلا به سطوح ۱۳۷۹ و ۱۵۲۶ دلار (خطوط فیبوناچی ۳۸.۲ درصدی و ۲۳.۶ درصدی) وجود دارد. به هر حال همه پرسی انگلیس روز پنجشنبه (۲۳ ژوئن) برگزار می شود و در یادداشت های روزانه سایت و پیامکها مفضلا به آن خواهیم پرداخت.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ماهیانه قیمت جهانی اونس طلا



نتیجه همه پرس‌سی این هفته مردم انگلیس برای چشم انداز قیمت نفت متفاوت و مهم

برای قیمت نفت خام سبک آمریکا پیش بینی می کنیم قیمت آن به روند افزایشی خود ادامه دهد و اگر به همین صورت در بالای سطح حمایت ۴۵.۹۸ دلار/بشکه (خط میانگین متحرک ۵۵ روزه گذشته) تثبیت شود و در واکنش به همه پرس‌سی انگلیس مخصوصاً رای ماندن مردم انگلیس در اتحادیه اروپا سطوح مقاومت ۴۹.۰۴ و ۵۰.۲۱ و پس از آن سطح ۵۲.۲۵ با قدرت شکسته شوند در میان مدت از منظر تحلیل تکنیکال و بررسی سطوح فیبوناچی سیگنال خرید قوی تا سطح ۵۷.۴۰ صادر خواهد کرد. همانطور که در چارت پایین مشخص است قیمت نفت توانسته است خط مقاومت فیبوناچی ۶۱.۸ درصدی از موج نزولی C یعنی سومین موج از چرخه سه موجی از سطح ۱۴۷.۲۷ را با قدرت بشکند و هم اکنون می بایست در طی ۲ الی ۴ هفته آینده منتظر افزایش قیمت نفت آمریکا به سوی سطح مقاومت بعدی ۵۷.۴۰ باشیم. براساس آنچه که در نمودار زیر مشخص است موج C در قالب سه موج a, b, c تشکیل شده است و موج c نیز به پنج موج کوچکتر تقسیم شده است که این ساختار بیانگر تکمیل شدن موج نزولی C می باشد. همچنین در چارت پایین الگوی چکش و دوجی در ماه ژانویه و فوریه که در تایم فریم ماهیانه دیده می شود. از سوی دیگر واگرایی افزایشی در اندیکاتور RSI ماهیانه همگی اشاره به کامل شدن موج نزولی C در هنگام برخورد قیمت نفت به سطح حمایت ۲۷.۰۷ (خط فیبوناچی ۷۶.۴ درصدی) دارد. کندل سفید با سایه پایینی بلند که در نمودار ماهیانه ایجاد شده بیشتر این الگوی دوجی را تایید کرده است. در واقع شمع بزرگ نشان دهنده افزایش فشار خرید و دوجی بعد از آن نشاندهنده پایان یافتن روند نزولی در موج C است. از این رو با توجه به این سه کندل استیک در نمودار و الگوی ستاره صبحگاهی که سیگنال روند صعودی را در انتهای روند نزولی اعلام کرده است، برای قیمت نفت آمریکا در طی ۲ الی ۴ هفته آینده مجدد فرصت مناسبی برای ورود به پوزیشن خرید نفت آمریکا با هدف ۵۷.۴۰ بوجود آورده است. بنابراین ما همچنان روند حرکت قیمت نفت آمریکا را صعودی می دانیم و انتظار می رود این حرکت در کوتاه مدت و میان مدت ادامه داشته باشد. از نظر تحلیل تکنیکال هر چند در این موج افزایشی احتمال صعود قیمت نفت آمریکا در طی ۲ الی ۴ هفته تا سطح ۵۷.۴۰ (خط فیبوناچی ۵۰ درصدی) وجود دارد اما این هدف کمی دور از ذهن به نظر می رسد و هدف واقع بینانه را می توان سطوح ۴۹.۰۴، ۵۰.۲۱ و ۵۲.۲۵ با سطوح حمایت ۴۶.۳۴ (پایین ترین سطح ۱۲ مه) و ۴۵.۹۰ دلار/بشکه (خط میانگین متحرک ۵۵ روزه گذشته) پیش بینی کرد. حال تا حدی می توان چشم انداز آتی قیمت نفت آمریکا را پیش بینی کرد و این تحولات تکنیکال انتظار برای افزایش قیمت را بیشتر خواهد کرد که در چارت پایین به وضوح مشاهده می فرمایید. همه پرس‌سی انگلیس در روز پنجشنبه اما خبر مهمی برای معامله گران این کالا محسوب می شود و با توجه به اینکه قیمت این کالای استراتژیک نسبت به پایین ترین سطح خود (۲۷.۰۷) در سال ۲۰۱۶ بسیار بالا رفته و بازار نیز منتظر اخبار این هفته می باشند، خبر نتایج همه پرس‌سی انگلیس قطعاً تاثیر قابل توجهی بر قیمت نفت خواهد داشت. در نمودار زیر، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت و هدف بعدی آن مشخص شده است و بازار نفت ترجیح می دهد تا در صورت باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا به خبرهای خوب نفت توجه بیشتری کند.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ماهیانه قیمت نفت خام سبک آمریکا



همه پرسی ماندن یا خروج انگلیس از اتحادیه اروپا تعیین کننده اصلی جهت پوند در هفته جاری

برای ارزش پوند و شاخص جهانی ایندکس دلار آمریکا که ارزش آن را در برابر پایه سبدي متشکل از ارزهای عمده بازار اندازه گیری می کند، نکته قابل توجهی که قبلا بدان اشاره کردیم وجود ندارد بنابراین باید منتظر نتیجه خبر همه پرسی انگلیس در روز پنجشنبه بود تا جهت حرکت تمامی بازارها مشخص شود. این هفته، هفته ی سرنوشت سازی برای تمامی بازارهای ارز، سهام و کالا، نفت و طلا خواهد بود. از نظر تحلیل تکنیکال پیش بینی می کنیم قیمت شاخص دلار آمریکا در صورتیکه در هفته جاری در واکنش به نتیجه همه پرسی انگلیس بتواند از سطح حمایت ۹۳.۷۸ با قدرت عبور کند تا سطح حمایت بعدی ۹۱.۹۱ کاهش می یابد که این حرکت کاهشی را بررسی سطوح فیبوناچی پروجکشن نشان داده است. در نمودار زیر، روند احتمالی حرکت آتی شاخص دلار آمریکا و هدف بعدی آن مشخص شده است. این در حالی است که از منظر تحلیل تکنیکال برای این هفته نفوذ قیمت شاخص دلار آمریکا به پایین سطح ۹۳.۴۰ تاییدی در جهت شکسته شدن سطح حمایت ۹۳.۷۸ خواهد بود. همانطور که در چارت پایین مشاهده می کنید این تحلیل شاخص جهانی دلار آمریکا براساس کاهش قیمت از سطح ۹۹.۸۲ (بالاترین سطح ۲۹ ژانویه) به ۹۱.۹۱۹ (پایین ترین سطح ۳ مه) ارائه شده است و حرکت اصلاحی که در برخورد به سطح ۹۵.۶۶ (بالاترین سطح ۲۴ مه) رخ داده است قادر نبوده که انرژی لازم برای عبور و شکست سطح مقاومت ۹۵.۸۷ را بدست آورد. سطح مقاومت اولیه بر روی ۹۴.۸۸ (خط میانگین متحرک ۲۱ روزه) و ۹۴.۹۳ و پس از آن سطح ۹۵.۶۰ (خط میانگین متحرک ۱۰۰ روزه) تشکیل شده اند. لازم به ذکر است در حرکت افزایشی سطح مقاومت مهم شاخص دلار آمریکا بر روی سطح ۹۴.۹۴ (خط فیبوناچی ۳۸.۲ درصدی) دیده می شود که اگر به هر دلیلی با قدرت شکسته شود و در واکنش به نتیجه همه پرسی انگلیس کندل روز پنجشنبه بالای آن بسته شود موجب افزایش به سطح ۹۵.۸۷ (خط فیبوناچی ۵۰ درصدی) می شود. همانطور که بدان اشاره کردیم مهمترین خبر این هفته، به رای مردم انگلیس به ماندن یا خروج از اتحادیه اروپا بازگردد، امری که می تواند موتور حرکت پوند را به سمت بالا هدایت کند و نیز در صورت عدم تامین انتظار بازار، زمینه سقوط آزاد پول واحد انگلیس را فراهم آورد. نظرسنجی های جدید از ۴۵٪ طرفداران بقای انگلیس در اتحادیه اروپا و ۴۲٪ از مردم خواستار خروج انگلیس از اتحادیه اروپا خبر می دهند که این آمار از جانب برخی از موسسات افکار سنجی تایید شده است و نظر سنجی سایر موسسات زمینه روانی را برای رای اکثریت مردم به ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا پس از به قتل رسیدن جو کاکس نماینده پارلمان انگلیس فراهم نموده است. بدین ترتیب، اکنون تحلیلگران انتظارات بازار را هرچه بیشتر افزایش می دهند. آنچه بیش از همه مورد توجه واقع خواهد شد، تلاش طرفداران بقای انگلیس در اتحادیه اروپا عمدتاً به خاطر عواقب اقتصادی آن در صورت خروج از اتحادیه اروپا است. بدیهی است که در صورت رای مردم انگلیس به ماندن در اتحادیه اروپا، بار دیگر معامله گران پوند را ترجیح خواهند داد و قیمت آن در مقابل دلار آمریکا ممکن است به سوی سطح ۱.۵۰ صعود کند از سوی دیگر در صورتیکه مردم انگلیس نتوانند به انتظار بازار برای بقای انگلیس در اتحادیه اروپا پاسخ دهند و خروج از اتحادیه اروپا اکثریت آرا را بدست آورد، می تواند به شکست قطعی پوند در برابر ارزهای اصلی منتهی شود و روند نزولی پوند در مقابل دلار آمریکا با هدف رسیدن به نرخهای پایین سطح ۱.۳۸۳۶ ایجاد گردد.

نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی شاخص دلار آمریکا



پایان